Republika e Kosovés
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Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstine Orahovac / Municipal Assembly of Rahovec

PROCESVERBAL
Nga mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit, e mbajtur mé 28.03.2024, me fillim né orén 10:1(
Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni. N& fillim kryesuesi konstatoi kuorumi pér mbajtjen
mbledhjes ekziston.
Kryesuesi: Pérshéndetje pér t&€ gjithé! I nderuar Kryetar i Komunés, z.-Smajl-Latifi, Nénkryetar-z. —Fatmn’ Iska,

nderuar anétaré t€ Kuvendit Komunal, drejtoré t& drejtorive konW& Zyr tam k@munalcy pelfaqe.su- FOR-i
medie, t& nderuar gytetaré t&¢ Komunés s¢ Rahovecit. Pér kété mbledhje té treté & vitit 2024, s¢ bashku' yetari
kemi vendosur pér kété rend dite: RAHOVEC /ORAHOVA(
Njésia Nr./Br./No 01(Kuvendi i Komunés)
REND DITE Nr/Br )2‘/2/2‘[[ faq/Brs .T'\\[;_g__{_
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluaijDatum/Da 25’ 0{' ZOY-H

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti
2022 dhe 2023, né vitin 2024;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndarjen e P-02658-0 ZK-Rahovec dhe formimi i
parcelés sé re né emér té¢ Komunés sé Rahovecit;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér nga 1-15 vjet
pér organizatat e shoqérisé civile, P-00301-3, zk -Bérnjak;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin dhe vlerésimin e ofertave
té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, P-00301-3, zk -Bérnjak;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér subvencionimin e mbulimit t€ shpenzimeve té
varrimit pér vitin 2024;

8. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e stadiumit né¢ Rahovec;

9. Shqyrtimin i Raportit t¢ Komitetit t€ Auditimit té Brendshém;

10. Shqyrtimi i informatés pér menaxhimin e aseteve komunale;

11. Shqyrtimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;

12. Shqyrtimi i informatés rreth Programit pér Banim pér vitin 2023.

Shtesé: Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit 01Nr.197/24 i datés 29.02.2024 pér plotésimin e listés rezervé
pér emértimin e rrugéve dhe shesheve né Komunén e Rahovecit.

Kryesuesi: Pérshéndetje pér té gjithé! Ju lutem g€ t€ ngritemi né kémbé pér t€ mbajtur njé minuté heshtje né nderim
té pérkujtimit té t& rénéve n€ masakrén e luftés 1999 né Krushé t¢ Madhe, Brestoc, Fortesg, Celing, Retijé, Opterushé,
Pastasellé, Nagac, Hogé e Vogél...

Té nderuar anétaré t€ kuvendit, pas leximit t€ rendit t€ dit€s e kemi edhe njé rekomandim prej KPF-s¢. Kuvendari
Defrim Kafexhiu ka propozuar qé né€ pikén e dyté té rendit t€ dités “Pyetjet dhe pérgjigjet né€ pyetjet e kuvendaréve”
té shtohet edhe fjala “diskutime”. Po ashtu edhe kuvendarja Shqipe Kryeziu, propozoi g€ pika e dyté e rendit t& dités
pér nga renditja té renditet e fundit né rend dite. Kuvendari Burim Krasniqi ka kérkuar q& si material shtes¢ pér
kuvend té jeté edhe arsyetimi i bartjes s€ mjeteve dhe projektet e propozuara. Té gjitha pikat né KPF jané votuar
unanimisht pér kuvend. At&heré, para se té kalojmé né votim té rendit t& dités, kuvendari Defrim Kafexhiu nuk qenka
prezent. Kuvendari ka kérkuar qé pika e dyté e rendit t& dités t€ emé&rohet “pyetje, pérgjigje dhe diskutime né pyetjet
e kuvendaréve”

Ilir Pallqa: Atéheré uné po e ripropozoj njejté si Defrimi, qé pika e dyté e rendit t€ dités nga pyetje dhe pérgjigje t&
béhet me diskutim t& hapur.



Shqipe Kryeziu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér té gjith&! Uné sikur né KPF e mbaj propozimin e njejté,
qé pika e dyté té kalojé si piké e fundit e rendit t& dités. Me arsyetimin q& kemi shumé pika t€ réndésishme, padyshim
qé edhe kjo &shté e réndésishme. Ne realisht paguhemi dhe e kemi besimin e qytetaréve q& duhet t& qéndrojmé deri
né fund & mbledhjes.

Burim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje kryetar, ekzekutiv, kolegé asambleist€, media. T& njejtin
shqetésim e kam shprehur edhe né KPF. E kuptoj q¢ secili e ka t& drejtén e propozimin, por te pjesa e diskutimeve
t& hapura apo pyetjeve gé t€ jeté né€ fund, mendoj qé& &shté injorim i nivelit t& pikes s& diskutimit. E dyta, kryesues,
praktikat e thon# gé shpeshé na bie t’1 ndérprejmé seancat pér shkak t& mungesés s&€ kuorumit dhe absolutisht nuk
qéndron ajo qé& asambleistét do & géndrojné deri te pika e fundit e rendit t& dités. Hshté njé orientim q& t& shuhet
mundésia e diskutimit. E falénderoj ekzekutivin sepse gjaté kohés sé diskutimeve kemi ballafagime, mospajtime q&
gshté proces normal, por 18 tentohet t& béhet si piké e fundit, kjo piké asnjéheré nuk do ta keté seriozitetin q& e ka.
Nése mendojmé & pikét e tjera gé viné si k&rkesa t&€ qytetaréve drejtuar asambleistéve, €shté qgasje ¢ gabuar.
Praktikat né kuvend t& Kosovés gjithashtu thoné ¢ kjo &shté pjesé hyrése né rend t& dités dhe né momentin q& shkon
né fund, serioziteti 1 saj &shté ¢ barabarté me zero. Mé mire ta higni krejt, se sa t& jeté si pik& e fundit e rendit t&
dités. Grupi i LDK-s€ nuk pajtohet g€ kjo pike t& jeté e fundit dhe n&se ndodh njé mbivotim atéheré do ta shqyrtojmé
sjelljen toné& dhe prezencén né asamble komunale, &shté e papranueshme.

Hasan Pérboqi: P&rshéndetje kryesues, kryetar, nénkryetar, kolegé kuvendarg, drejtorg, media, qytetarg. N& emér
t& grupit t& asambleistéve t&€ Aleancés, mé lejoni 1 parages dy géndrimet tona né lidhje me kéto propozime. Sa i
pérket propozimit né KPF nga asambleisti Defrim Kafexhiu, ne si grup e kemt paragitur edhe mé herét g€ kuvendarit
duhet t’i lejohet edhe pjesa e diskutimeve, por ¢do heré duhet iu p&rmbajtur rregullores s& kuvendit sa 1 pérket
minutazhés. E pérkrahim propozimin g€ asambleisti ta ket€ hapésirén e vet pér diskutime. Sa i pérket propozimit t&
kuvendares Shqipe Kryeziu, po ashtu e p&rkrahim. Si grup i kemi disa arsye. E para dhe mé e shéndosha &shté q&
para pyetjeve dhe pérgjigjeve jané disa pika tjera vendimmarrése q& kané njé€ réndési mé t€ madhe dhe ndikojné
direkt te qytetarét. T& tregohemi pak real, cila &shté mé e réndésishme: Pyetjet dhe pérgjigje apo bartja e mjeteve,
apo né né shtator, buxheti? Ne si asambleista t€ Aleancés kemi qéndruar ¢do heré deri né momentin e mbylljes s&
seancés, ashtu do t& vazhdojmé t¢ g&ndrojmé edhe kur t& levizé kjo piké. E fundit, kuvendi &shté arené e pérballjeve
dhe e demokracisé ku secili fiton nése i ka votat. Ne besojmé gé kjo piké duhet t€ kalojé& si e fundit. Réndésia nuk i
ulet asnj&heré dhe nuk ka t€ b&jé me ndalesén e fjalés s€ liré. Nj& asambleist nése &shté 1 pérkushtuar né€ besimin
gytetar, atéheré ai duhet t&€ qéndrojé deri n&€ momentin e fundit t€ mbylijes s€ seancés. Kérkojmé gjithashtu qé edhe
ekzekutivi t& qéndrojé deri né fund t’i dégjoj€ pyetje dhe t'u pérgjigjet atyre.

Sinan Kryeziu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit né sallé. Vlerésoj dhe konsideroj q&
propozimi i Shqipes &shté i drejté. Kétu jemi pér t&€ nxjerré vendime. Konsideroj qé te pika nr. 2, dikush né shtépi e
bén ndonjé koncept, e lexon kétu dhe ecin nga mbledhja. Besoj qé pika qé dalin prej KPF-s€ jang shumé té
réndésishme dhe né fund t& seancés mund t& parashtrojmé pyetje dhe &€ komentojmé, si dhe t& dalim me njé
konkluzion t& caktuar.

Sejfullah Sejfullahu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje kryetar, nénkryetar, drejtoré, kolegé€. E kam njé
propozim ndryshe: Pyetjet dhe pérgjigjet t& mbesin né pikén e dyté dhe t’ia shtojmé njé fjalé “debat” né fund.

Ilir Pallga: Nése mbetet pyetje dhe pérgjigje késhtu si¢ &sht&, a do t€ kemi t& drejté t& b&meé diskutime dhe
propozime konkrete?

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér juve, kryetari, nénkryetarin, anétarét e kuvendit komunal,
drejtorét, mediat, té pranishmit. Q& t€ jemi t& sinqgerté, propozimi gé t€ thuhet q& pika e dyté & vihet m& poshté ng
fund, vetévetiu po b&jmé dallime n& pika. Mendoj q& t& gjitha pikat jang t& réndésishme dhe nuk &sht€ mé pak e
réndésishme ajo piké gé &shté né fund dhe ajo g€ €sht€ né fillim, Sikur né€ Oda q& ulen burrat, vet€ém qé duhet t&
dimé t& flasim, sepse si t& ulemi n& ballg t& oxhakut, si n€ fund &shté& njésoj. N&é qoftése ne jemi konstruktivé si
anétaré t& kuvendit bashké me geverin€ komunale, nuk prish puné a &shté né vendin e dyté, apo né vendin e fundit.
Por, vetévetiu propozimi né fjalé mé duket i papranuesh&m dhe nuk &shté dashur t& jeté si propozim, sepse pérmes
késaj pike béhen té gjitha adresimet e qytetaréve, gjithashtu merren pérgjigjet nga ekzekutivi. Eshté miré q& mos té
humbim kohé rreth késaj ¢&shtjeje, le t&€ mbetet ashtu si¢ duhet, me kushtin gé t€ jemi konstruktivé. Nése léviz, besoj
qé mé shumé do t& humbni piké, sepse mé miré éshté t& mbetet késhtu si¢ €shté. Ky &shté mendimi 1m.



Nénkryetari: Faleminderit! I nderuar kryetar, kryesues, drejtoré, kuvendaré, media. Dua t€ kygem né kété piké t&
diskutimit. Kushtimisht pikat jan& t&€ parat, t€ dytat, t& tretat, késhtu thoshte edhe akademik Esat Stavileci sa kam
qeng uné student i tij. Ajo g& €shté meé e réndésishme, ju siguroj q¢ ekzekutivi do t€ jeté prezent prej fillimit deri né
fund, si¢ ka gen& 1 pranishém deri né k&t dit€, 28 mars 2024. Besoj q& asnjéheré nuk kang munguar pérgjigjet prej
secilit drejtor, prej kryetarit dhe prej meje. Pajtohemi g€ formulimi i pikés té jeté: “Pyetje, pérgjigje dhe diskutime”,
mirépo, gjithashtu kérkojmé prej kryesuesit gé ta zbatojé rregulloren (minutazhén) pér secilin anétar t& kuvendit.
Diskutim t& ngjashém me asambleistin Rasim Fazlin e kam pasur né vitin 2014, nése nuk gaboj. Né até kohé, si
Aleancé kemi qené né€ opozité. Si piké e rendit t& dit&s, kjo pikeé ka qené e dyta, ¢ kemi barté t€ fundit dhe mé& pas e
kemi 18vizé. N& kéto institucione jam shumé gjaté dhe e di q& kjo piké e rendit t€ dités ka l&vizuar heré e dyta, heré
e fundit. Né fund, kuvendarét vendosin pérmes votés. Mir€ se erdhe Defrim, ne e pérkrahim propozimin ténd, mirépo,
renditja vendoset me vot&,

Defrim Kafexhiu: Pérshéndetje pér t&€ gjithé! I ndervar kryesues 1 kuvendit, kryetar i komunégs, nénkryetar, kolegé
anétaré t& kuvendit, drejtoré, media. N& dy mbledhjet e KPF-s€ t€ kaluara, kam propozuar q& pika e dyté e rendit t&
dités té riemérohet né njé formé tjetér, ku nuk do t€ mbetet né hapésirén e kryesuesit cenimi i fjalés s& antaréve €
kuvendit, apo ndryshimi i formés sé diskutimit brenda kuvendit. Ké&rkesa ime n& KPF-né e muajit shkurt ka gené qé
kjo piké e rendit t& dités t& ndryshohet duke u shtuar edhe njé fjalé, por e kam 1€né€ né vullnet t&€ kryesuesit t& kuvendit
né konsultim me kryetarin e komuné&s, Pérgjaté nj& muaji nuk ka pasur ndryshim dhe né seancén e kaluar ka ardhur
si piké e njejté e rendit 1€ dités. N& KPF-né e muajit mars, kam propozuar pérséri dhe késaj radhe kam kérkuar qé t€
vendoset né votim. Pérbrenda kuvendit po e shoh nj€ inat, € pas propozimit tim pér riemérim t& pikés, pason njé
propozim i Shqipe Kryeziut, e cila propozoi q& pika e njejté t& jeté si piké ¢ fundit ¢ rendit t& dités. Besoj q€ ky
propozim &shté i ulét. T jeté propozim prej opozités Eshté mé i arsyeshém, por t& jeté propozim 1 njé anétari t&
kuvendit prej pozités, nuk &shté 1 singerté dhe &shté 1 gabueshém. Sa mé kujtohet mua, pérderisa uné kam geng
kryesues, Shqipja &shté anétarja e kuvendit q&€ pothujse asnjéheré nuk ka qéndruar deri né€ fund t& seancave. Kjo
&shté ikje prej pérgjegjésisé dhe prej pérfaqésimi q& na kané dhéné qytetarét. Vota e determinon ké&té puné. Uné ju
fto) gé& ta mbéshtetni propozimin tim pér riemértimin e ké&saj pike t&€ rendit t&€ dit€s dhe propozimin ¢ pasingerté t&
Shqipe Kryeziut mos ta votoni, si dhe debatet pérbrenda kuvendit t&€ vazhdojné ashtu si¢ kan& qené deri tani.
Shqipe Kryeziu: Faleminderit kryesues! Defrim, ti pyetjen ia b&n ekzekutivit dhe ballafaqohesh me ta, jo me
asambleng. A géndroj deri né fund t&€ seancés, apo jo, &shté c&shtje e imja.

Sejfullah Sejfullabhu: Mendoj q& edhe kryetari ¢ dha nj& propozim t& mir& dhe t& rehatshém, ta riemértojmé ashtu
dhe ta b&jmé si n& rregullore 3 minuta. Mos na fuini n€ debate me diskutime, sepse kétu nuk jemi duke vendosur pér
ngrohjen globale.

Kryesuesi: Faleminderit Sejfullah! Té ndervar anétaré, kuvendari Defrim Kafexhiu ka kérkuar g€ te pika e dyté:
“Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve” t& shtohet edhe pjesa e diskutimit sipas rregullores, shefat e grupeve
6 minuta, asambleistét deri né 3 minuta dhe nénkuptohet q& mund t& ket€ edhe tolerime. E kalojmé n& votim! Kush
gshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me 21 vota “pér”, 4 kundér dhe 1 abstenim, kalon propozimi i kuvendarit
Defrim Kafexhiu. Vazhdojmé me propozimin e kuvendares Shqipe Kryeziut g€ e njéjta piké t& zhvendoset si piké e
fundit n& rend dite. Kush &shté “pér?... Kundér?... Abstenim?... Me 12 vota “pér”, 11 kundér dhe 1 abstenim, kalon
propozimi i Shqipe Kryeziut.

Burim Krasniqi: Kryesues, e kam théné edhe né KPF, mé vjen keq q& duhet ta b&j njé sjellje t& tillg, por &shté e
papranueshme tendenca g& pérmes shumicés sé& votave t&€ ngulfatet diskutimi n& asamble komunale. [ géndroj mbrapa
qéndrimit tim dhe grupi i1 asambleistéve t€ LDK-s&€ nuk vazhdon me seancé, deri sa nuk trajiohet kjo ¢éshtje.
Faleminderit shumé& dhe puné t& mbarg.

Defrim Kafexhiu: Faleminderit edhe nj& heré! E thash mé herét q& ky propozim &shté shumé 1 ulét g& kjo piké kaloi
si piké e fundit e rendit t& dités dhe n&se ju déshironi ta vazhdoni politikén n& kété formé g€ ta cungoni fjalén e
anétaréve t& kuvendit, duke e ditur t& gjithé punén e anétaréve t& kuvendit & vullneti n€ fund té& seancave gjithmong
ka gené& i vogél pér t’i vazhduar diskutimet. Diskutimet mé& produktive jan€ béré né fillim t& seancés. Né fund t&
fundit, kété piké mund ta largoni krejt sepse nuk na duhet hi¢. Nuk &shté e hijshme dhe etike prej anés s& juaj q¢ si
Aleancé, ekzekutiv dhe as prej teje si kryesues.

Kryesues: Defrim Kafexhiu, uné jam kryesues i kuvendit dhe ¢do propozim t€ juajin uné e kaloj né& votim. Vota
&shté ajo qé& pércakton.



Nénkryetari: Faleminderit kryesues! Vendi pér plotésim t& déshirave &shté diku {jetér dhe jo salla e kuvendit
komunal. Shumica vendosg. Vota éshté legjitime e cila i shtyen proceset, vendimet, rregullore etj... Ti kur je bé
kryesues i kuvendit, je b& me voté dhe jo déshiré. A t& pélgen kjo dhe nése &shté piké e fundit a do t& jeté konstruktive,
ajo varet nga ju.

Defrim Kafexhiu: Nénkryetar, nése flasim pér legjitimitet, nuk e di a keni si ekzekutiv legjitimitet, e leje mé st grup
i Aleancés né asamble komunale. Nuk jeni legjitim pé&rderisa nuk i1 keni t& gjithé anétarét né kuvend t& zgjedhur prej
votés s& qytetaréve, 1 keni vetém 12 dhe zyrtarisht jeni 15. Nuk mund & llogaritet legjitime. Tjetra, nuk &shté vend
i qejfit kuvendi komunal, por, pér juve po, sepse propozimin ¢ anétares sé kuvendit ¢ keni miratuar pér arsye g€ e
keni shumicén e votave. Nuk ka kétu gejfe, thjesht e kérkojmé hapésirén pér diskutim, e cila po na mohehet. Ju
mund ta largoni krejt pikén, na vazhdojmé e b&jmeé politikén né njé forme tjetér dhe ju n& két€ kohé sa ju ka mbetg,
vazhdoni si t& doni.

Nénkryetari: Sa i pérket legjitimitetit, nuk i mbaj n& mend data sakt, por k&shtu qysh do t€ vazhdojé, né vecanti ju
edhe pér njé kohé t& gjaté nuk do t& jeni né két& pjesé. Sa i pérket asamblesitéve, vota i pércakton. Mé pas, sa jeni t&
forté qé t’i mbani votat aty, ajo &shté ¢éshtje e juaja. Kur njé njéri nuk gjen komoditet diku, normal g& ndryshon.
Njeriu qé evulon, ndoshta e ka miré, N& nivel lokal, mos t& flasim pér legjitimitet.

Merisa Sharku: Pérshéndetje pér t& gjithé! Deri tani e kemi paré qé& t& gjithé e din¢ g€ komuna punon dhe vepron
sipas gejfeve té tyre. Sot u vértetua kjo, gjithashtu u vértetua q& keni friké t€ ballafagoheni me punén e juaj, pérderisa
nuk e lejoni diskutimin n€ kuvend.

Shqipe Kryeziu: Faleminderit kryesues! T& dashur kolegé/e asambleistal Si pozita, si opozita duhet t’ia
parashtrojmé ekzekutivit pyetjet dhe t& diskutojmé me ekzekutivin, jo n€ mes vete.

Tlir Pallga: Faleminderit kryesus! Kjo &shté ¢éshtje ¢ kuvendit, jo e ekzekutivit, sepse ne po vendosim. Ish kryeusesi
foli pér legjitimitetin e kuvendit. Sinani e din m& miré q& legjitimiteti vjen prej poshté-lart. Legaliteti vjen prej lart-
poshté. Ju jeni legalé, por jo legjitim.

Nénkryetari: Sa i pérket ballafagimeve, né vecanti t& kryetarit t& komunés, ju e dini sa ka ai “friké” t& ballafagohet
me juve. Pér secilén ¢éshtje pér diskutim, ne jemi t& hapur. Ish kryesuesi e pérmendi legjitimitetin e ekzekutivit, jo
t& kuvendit, Si obligim e pata t’i pérgjigjem.

Sinan Kryeziu: Faleminderit pér mundésing e fjalés! Nése ka mundési pér vémendje, sepse kur flas uné kam qejf
pér vémendje. Uné e vlergsoj veten, nuk e mbivlerésoj. Po vien keq qé po e them, jo t€ gjith&, por shumicén kétu i
konsideroj si “dele”. Duhet ta kemi pak nj& kod t& etikés, ta dégjojmeé diké kur flet dhe ta respektojmé, pavarésisht
qé nuk pajtohemi me mendimin e x personit. Kur jemi te ¢&shtja e bartjes s&€ pikés né fund dhe riformulimin e saj,
konsideroj se ¢do piké& kétu propozohet ligjérisht nga ekzekutivi (drejtoria e linjés). Ne kétu ballafagohemi, ata
propozojné dhe mé pas vendoset ng votim. Asgjé nuk ka t& keqe, pérkundrazi, propozimin e Defrimit e mbéshteta.
Kérkoj qé té jemi pak mé konstruktivé.

Drilon Mustafa: Pérshéndetje pér t& gjithé ju g€ jeni t&€ pranishém! E kam nj€ pyetje edhe n€ emér t€ kolegéve g€
shkuan, ne q& nuk jemi prezent sot, a na del rroga, apo jo?

Kryesuesi: Faleminderit! Pérderisa nuk kemi kuorum, seanca nuk mund t& vazhdojé... Kthehemi pas njé pauze 20
minutéshe...

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi: A kemi diskutim pér procesverbalin e mbledhjes s¢ kaluar?... Nése jo, at&heré po e vendosim né votim!
Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash, miratohet procesverbali.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2022
dhe 2023, né& vitin 2024,

Afrim Limani: I nderuar kryesues, nénkryetar, t& nderuar asambleisté. N& mbéshtetje & ligjit t& buxhetit t& vitit
2024, perkatésisht neni 9, pika 7, e kemi pérgatitur njé dokument pér bartjen e mjeteve nga viti 2022, 2023 né vitin
2024. Shuma e pérgjithshme pér bartje né total &shté prej 654.100€. T€ gjitha ké&to mjete jané si rezultat i tejkalimit
t€ t& hyrave, me pérjashtim t& shumés prej 29.346€ q¢ jané mijete t& cilat kan& mbetur né kuadér i€ projekteve dhe t&
cilat sipas ligjit barten né vitin 2024. Pas njé analize t& miré q& e kemi bér€, jemi orientuar né tri bartje. E para, i
kemi mbuluar disa projekte kapitale t& cilat nuk kang& qené t€ buxhetuara pér vitin 2024 dhe kemi dhéné propozim
qé kéto kontrata t&€ mbyllem me shumén e bartjes s¢ mjeteve, né shumé prej 73.681€. E dyta, jemi orientuar né
projekte t& reja né shumén 145.000€ dhe pjesa e treté &shté né bartjen ¢ mjeteve né€ kode ekzistuese, né shumén prej
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435.418€. Mijetet té cilat barten né kuadér t& atyre projekteve qé tentojmé t'i mbyllim, jan& k&to: Ndértimi i

infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné — 5509€, instalimi i jashtém i ujit, rrymés dhe kanalizimit né gerdhen

Krushé e Madhe — 34.894€, blerja e teknologjisé informative — 9700€ dhe ndértimi i kioskut né€ shumén prej 23.578€.

Si projekte t& reja qé na lejon ligji, 1 kemi propozuar kéto projekte: Ndértimi i urave né terrene fushore, ndértimi i

tezgave pér mbajten e panaireve - S5000€, rrethimi 1 oborreve € shkollave — 45.000€, riparimi né 9 shkolla fillore

dhe t& mesme — 50.000€, Ndérsa, bartja e mjeteve né kuadér t& projekteve ekzistuese jané kéto: Kemi paraparé rritjen

e kategorisé s& mallrave dhe shérbimeve né kuadér t& Drejtorisé sé Urbanizmit, sepse kemi kontrata t€ cilat paguhen

nga kjo kategori — 50.000€, mallra dhe shérbime n& administraté — 30.000€, subvencione né shérbime t&€ varrimit —

99.600€. E mira e késaj pune &shté q& ka ardhur plani kontabél i ri dhe shérbimet e varrimit deri mé tani 1 kemi

paguar nga kategoria mallra dhe shérbime, tani sipas planit kontabél té ri, kéto duhet t€ paguhen nga pjesa ¢

subvencioni dhe e kemi shfrytézuar rastin g& me bartje t& mjeteve t’i buxhetojmé kéto shérbime. Mg pastaj:

Subverncione né shéndetési — 400€, ndértimi i depos né Bérnjak — 80.000€, ndértimi i muzeut né Krushé t&€ Madhe —

20.000€ dhe ndértimi i rrugéve né hapésira pér biznese dhe turizém - 150.000€.

Ilir Pallqa: Faleminderit kryesues! Nuk Iejohet q& bartja e mjeteve t€ ndahet n€ subvencione.

Bejtullah Deliu: Faleminderit i nderuar kryesues! Té nderuar drejtoré, kolegé, media, t&€ pranishém. Te bartja e

mjeteve a do té& ishte ¢ mundur qé& t& orientohet edhe rruga Hamoc — Celing, e cila &sht¢ diskutuar disa her& kétu?

Uné personalisht kam pasur disa kérkesa t& qytetaréve t& Celinés se kjo rrugé nuk &sht€ e kalueshme. Nése ekziston

mundésia qé kéto mjete t& barten edhe pér kété rrugé, do t& ishte shumg jetike. Nése edbe kétu nuk keni mundést,

atéheré na tregoni pér sa kohé mund t& rregullohet. Zgjidhje do 1€ ketg, vegse dubet njé vullnet i miré nga ekzekutivi.

Afrim Limani: Ilir, né kété rast bén dhe besoj q& do té béhet, do ta shohim. E di g& ty t& kujtohet nj& diskutim q€ e

kam théné né vitin e kaluar, qéndroj pas asaj deklarate. Tani rasti &sht& specifik, sepse ne e kemi pranuar planin

kontabél. Bejté, faleminderit pér pyetjen. Ndoshta kété pérgjigje mé miré ta jep Pérparimi. Kjo rrugé &shté shqetésim

edhe pér ne, por n€ asapektin e buxhetit kjo rrugé ka kosto. Me mundési né projektim t& buxhetit pér vitit 2025 mund

ta fusim. Sa e di uné &shté né kuadér t€ projektit, vetém jemi duke pritur pér lidhje t€ kontratés.

Ilir Pallqa: Drejtor, kur kemi théng& q& vitin e kaluar lejohet, iu kemi referuar ligjit. Uné jam pak 1 ri, “planin

kontab&l” nuk po e kuptoj, nése mund ta shoh si material. Vitin ¢ kaluar gjithashtu &shté lejuar q& bartja e mjeteve

béhet né investime kapitale, mallra dhe shérbime dhe subvencione, e keni kundérshtuar sepse nuk i keni pasur

numrat, tani i keni.

Afrim Limani: Ilir, ligji e lejon vetém né kategoriné paga dhe méditje nuk kemi t& drejt&. Minisiria e Financave —

Departamenti i Buxhetit nuk e pranon q& t& ndajmé para né& subvencione, sepse né pérqindje zvogélohet kategoria e

investimeve kapitale. Q&llimi ¢do heré &shté forcimi i kategorisé s€ investimeve kapitale. N& kété rast, ne detyrimisht

duhet ta mbulojmé kété kategori t& shérbimit.

Pérparim Krasniqi: Faléminderit kryesves! Pérshéndetje pér té gjith€ anétarét e kuvendit. Sa i pérket pyetje s€

Bejtullahut pér rrugén n& Hamoc, po &shté kategori e rrugés fushore (trajtim me zhavorr) dhe &shté né€ plan t&

prokurimit nga Drejtoria e Bujqésisé. N& muajin prill fillojné procedurat.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi pyetje tjera, kété piké e kalojmé né& votim. Kush &shté “pér”?...

Kundér?... Abstenim?... Konstatoj g& unanimisht votohet kjo piké e rendit té& dités.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndarjen e P-02658-0 ZK-Rahovec dhe formimi i parcelés
s¢ re né emér té Komunés sé Rahovecit;

Afrim Orugi: Faleminderit kryesues! [ nderuar nénkryetar, kolegg, anétar€ t& kuvendit. N& bazé € ligjeve n€ fugi,
para jush keni propozimin e kryetarit t& komunés pér njé parcelé komunale g€ gjendet saktesisht te rruga tranzite,
zona né& Rahovec. Q&llimi i kétij propozimi &shté se pérrreth késaj parcele ka prona private &€ nuk kané dalje né
tranzit. Ne déshirojmé ta ndajmé kété parcelé, ta krijojmé edhe njé parcelé tjetér me numér dhe sipérfage t€ re, me
pranar t& njejté. N& t& ardhmen pronarét e atyre parcelave private ta shfrytézojn€ si t€ drejt kalimi pér t&€ dalur n&
rrugén tranzite. Pra, parcela me nr. 2658-0 né sipérfaqe prej 2 ha 97 ari e 2m? dhe t& formohet njé parcelé e re prej
Tari e 75m?.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi ndonjé diskutim né lidhje me pikén gé€ e prezantoi drejtori?... Nése jo,
atéheré po e vendosim né votim. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Konstatoj q& unanimisht votohet edhe
kjo piké e rendit t& dités.



5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér nga 1-15 vjet pér
organizatat e shoqérisé civile, P-00301-3 ZK-Bérnjak;
Erhan Morina: Faleminderit kryesues! [ nderuar nénkryetar, kolegg, anétarg t& kuvendit, media, t€ pranishém. Para
jush keni propozim vendimin pér dhénien né shfrytézim pér njé periudhé afatshkurtér prej 5 vite t€ shtépisé s¢ verés
né Bérnjak. Nga sipérfagja e pérgjithshme prej 1500m?, né shfrytézim jepen vetém 486m?, duke pérfshiré objektin
dhe hapésirén e jashtme pérballé objektit. Pagesa e geras€ mujore do t& jet& 350€ dhe qéllimi i dhénies né shfrytézim
gshté& gé ta aktivizojmé kété objekt, duke e mbushur me aktivitete q& promovojné turizmin n€ Komunén e Rahovecit.
Defrim Kafexhiu: Faleminderit kryesues! Nuk e di a e p&rmendi drejtori, por béhet fjalé pér shté€piné e verés. Né
KPF e kam dhéné njé mendim timin dhe po vazhdoj t'i géndroj pas. Uné jam kundér g€ ky objekt t& jepet n&
shirytézim né kété formé. Besoj g€ mé mir€ &shté t& qéndrojé si proné e Drejtorisé s¢ Ekonomisé. Nése nuk ka, &shté
miré 1& béhet njé rregullore pér shtépiné e verés dhe kur organizatat kané nevojé pér shfrytézimin e hapésirave qé
ofron ky objekt, né formén se si e sheh t& arsyeshme né interes t& komunés, drejtoria mund t’a jep né shfrytézim. Jo
t& jepet né shirytézim pér 15 vite dhe jo t& shfrytézohet né ményrén qé ata déshirojné ta shfrytézojng. Njé pyetje tjetér,
a ka pasé kérkesé deri mé tani? Apo &shté iniciativé e drejtorisé pér dhénien né shfrytézim t& késaj prone?
Erhan Morina: Faleminderit kryesues! Realisht, nuk ka pasur ndonjé kérkesé pér marrje né€ shirytézim t& shtépisé
s& verés, Pér mirémbajtjen higjienike t& sht&pisé sé verés, pér vitin 2023 jané shpenzuar rreth 3800. Pér meremetimin
e saj né disa pozicione, Komuna e Rahovecit pér vitin 2023 ka shpenzuar 18.597€ si investim. Ndérsa, pér vitin 202.2-
2023 pérvec festés sé vieljes sé rrushit (3 dité t& shtatorit), nuk &shté mbajtur asnjé aktivitet tjetér qé potencialisht do
ta promovonte turizmin né Komunén e Rahovecit. Mé e keqja éshté g€ ky objekt ka géndruar 1 mbyllur dhe propozimi
yné &shté i garté, t& jepet né€ shfrytézim.
Defrim Kafexhiu: Mé herét nuk e ceka, ju e pérmendét g¢ Komuna e Rahovecit n€ vitin 2023 ka shpenzuar 21.000
pér rregullimin dhe mirémbajtjen e atij objekti. K&t¢ mandat, prej g€ je Drejtor i Drejtorisé s& Ekonomisé, a keni
marré ndonjé vendim gé€ do ta ndérronte formén e shfrytézimit t& atij objekti? Kjo ¢éshtje e dhénies né shfrytézim qé&
komuna ka investuar gindra — mijéra € &shté e gabueshme dhe njékohésisht paaftési e Drejtorisé s& Ekonomisé. Nuk
ka shumé vjet q& &shté ndértuar ky objekt dhe &shté dashur q& pérséri né vitin 2023 ¢ investohen edhe 18 mij€ euro
18 tjera pér meremetimin e tij. Esht& dashur t& jeté njé rregullore q& t& paktén edhe komuna investimin g& e bén, t'i
rikthehet. Nuk &shté etike qé& ajo hapésiré té rrin e mbyllur dhe duke mos e shfrytézuar asnjé mundgsi tjetér t€ jepet
né shirytézim pér 15 vijet.
Erhan Morina: I nderuar z. Defrim Kafexhiu, kérkesa &shté g€ ta japim pér 5 vite dhe jo pé€r 15. Ky objekt &shté
ndértuar né vitin 2012 (para 12 viteve). Drejtoria pér Ekonomim, Zhvillim dhe Turizém, aktualisht numéron rreth 5
zyrtaré dhe secili veg e veg e ka elaboratin e vet t& punés. Pér turizém &sht€ vetém njé& zyrtare & edhe po t& donim
ne, nuk kemi potencial t’1 menagjojmé t& gjitha objektet qé i kemi. Pérveg kétij objekti, ne po mundohemi g¢ edhe
objektet tjera t’i japim né shfrytézim si: Maja e Shkodranit, Kompleksi i Dradishit, ndoshta edhe kullén Toni ¢ Mici.
Kryetari: Faleminderit! Kérkoj falje, ishim né njé p&rvjetor pér Enver Durakun dhe Shetki Thaqin n& kodrén e
Dobérdelanit, bashké me Sefén dhe t& tjer&t. Sa i pérket késaj pike, né thelb ideja €shté g€ sektori publik nuk ka
kapacitete pér mirémbajtje, psh: Varrezat e déshmoréve, martiréve, objektet e trashégimisé kultorore — historike etj,
nuk ka mundési ndryshe pérveg dhénies né shfrytézim. Né rastin konkret, kérkesa pér t'u dhéné né shirytézim pérmes
ankandit “Shtépia Ndérkombétare e Verérave™ &shté géllimi q€ mos ta 1émé kéte objekt pa e ushtruar funksionin e
vet&. Dedikimi i kétij objekti &shté t& keté aktivitete t& gjalla ¢do dit& dhe jo 3 dit€ né vit. Jemi kujdesur g& mos t’ja
japim bizneseve, por vetém shoqérisé civile, sepse ekziston mundésia q& bizneset t€ punojné me logjikén e biznesit.
Objektin e kemi rinovuar vitin e kalvar dhe t&€ kemi aktivitete dinamike né€ t& tilla objekte si¢ €shté Shtépia
Ndérkombétare e Verérave, nuk ka as kryeqyteti Prishtina. Sht€pia duhet t& shndérrohet né njé shtépi té verérave qé
punon né ményré dinamike, qé pret e pércjellé vizitoré nga brenda dhe jashi€ shtetit. Komisioni n€ kritere do ta
pércaktojé pérgjegjésiné dhe dedikimin g€ ka komuna sa heré q& ka nevojé pér aktivitete. Fatkeqésisht, ju e dini q&
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ajo shtépi gjallérohet vetém kur ka aktivitete t& vjeljes sé rrushit. Ideja éshté e shéndoshé gé t’i japim mundési
Rahovecit t& promovohet mé miré, pérmes njé objekti q& nuk e ka asnjé komuné e Republikés s&¢ Kosovés. N&
komision le t& jeté krejt opozita, ekzekutivi e ka pérfaqésuesin e veté dhe le t'i péreaktojné qarté kritetret. Shoqéria
civile nuk ka pérfitime dhe nuk guxoymé t’iu japim biznevese, sepse menjéheré do ta k&rkonin Budrumi i Vjetér,
Eko-vera apo Stone Castle, q& &shté shumé legjitime. Mendoj q€ komuna nuk ka telashe pér shirytézimin ¢ atij objekti
dhe ajo mund té precizohet né njé nga nenet dhe kriteret & b&het nga vet komisioni. Ju ftoj ta votoni dhe t’i japim
drejtim ké&tij objekti jashtézakonisht t& réndésishém pér komunén toné.
Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Mendoj ashtu si¢ tha kryetari, q& duhet t& kujdesemi dhe ta japim ng
shfryzézim. Konkretisht po flas pér vendim dhe propozoj qé& kétij vendimi t’1 shtohet njé piké e veganté ku thuhet q&
kushdo prej OJQ-ve gé e merré, t& precizohet q& mos t& kené t& drejté t& zhvillojn& biznes aty. Kam qejf q& edhe ky
propozim t& bashkéngjitet, nesér mund t& mos jemi kétu as ung, as kryetari. Me két& vendim t€ ndalohet gé pérfituesit
mos té kené té drejté t& zhvillojng veprimtari biznesore.
Kryetari: Po, uné jam dakord pér até g€ e paraqiti Rasim Fazliu. Realisht kjo &shté€ gastronomi, por OJQ-ja q& e
merré nuk ka té drejté qé aty té keté pérfitime. OJQ-ja do t& kujdeset g€ t’1 mbledh produktet tona dhe t’i promovojé
para vizitoréve, Asnjéherg nuk pérjashtohet mundésia q& t&€ kemi gabime, por jam dakord qé veprimtari btznesore
dhe profitabile nuk &shté dashur t& keté.
Rasim Fazliu: Kryetar, uné jam pér até q& n& vendim t& ceket q& kushdo qé& e merré prej OJQ-ve mos ta keté t&
drejtén e shitblerjes, por vetém t& ekspozimit té produkteve. Té precizohet kétu né njé piké t& veganté.
Bejtullah Delin: Faleminderit kryesues! Sipas elaborimit t& kryetarit dhe prezantimit t& drejtorit, por edhe teksti g&
e kemi kétu &shté i paqarté, apo nuk &shté 1 studivar mir& nga drejtoria pérkatése. Nése e japim ké&té hapésiré dhe
themi qé& &shté jofitimprurése, nuk ka komercializém dhe njékohésisht kétu e keni cekur 350€ starii. Nése OJQ-t€
marrin staf, atéheré do t& keté shpenzime. Cili &shté vullneti 1 OJQ-s€ nése nuk ka pérfitime aty? Ndoshta po
degradohet mé shumé se sa qé &shté tani aty? Mendoj & né bashképunim me DKRS-né dhe Drejtoring e Bujgésisé,
mund t& b&het nj& plan shumé mé i miré dhe t& funksionalizohet shumé mé miré sesa né€ két€ formé gé€ ju po mendoni.
Pra, nése ju paraprakisht i vendosini kriteret financiare dhe né pjesén e dyté thuani q&€ nuk do € jeté fitimprurése,
atéheré, shpenzimet mujore mendoj qé jané s& paku 1000€. Ku &shté géllimi 1 OJQ-s87 Dyshoj q& dikush do 1€ shpreh
interesim t& krijojé shpenzime sa pér reklama.
Kryetari: Ne kemi OJQ né Kosové dhe né Komunén e Rahovecit qé aplikojné né thirrje publike dhe natyrisht ne do
t’i subvencionojmé, si¢ e b&jmé me KF Rahovecin, KH Rahovecin etj... Komisioni ka pér detyré t’i b&jé kriteret.
Komisioni éshté 1 kuvendit. Kérkoj ndihmén edhe t& Mirsadit, sepse &shté nj& paqartési aty. Po, psh: Nése vien njé
turist i huaj dhe aty ka veréra t& ndryshme, nuk mund t’ja japim t& gjitha “gratis”, pra aty mund t& caktohet njé tarifé
dhe té gjitha kéto do t& jené pjesé e kontratés. Pérfitimi material drejt OJQ-s€ &shté 1 kufizuar me ligj dhe krejt ¢ka
mund t& b&jé njé OJQ &shtét t& realizojé programe t& caktuara me ndihmén e komunés dhe donatoréve.
Bejtullah Deliu: Kryetar, e thash né fillim, nuk &shté béré njé elaborim i miréfillt dhe pér kété arsye jemi t€ paqarté.
Drejtori tha gé &shté investuar mbi 18.000€ ng vitin 2023, tash po del q& komuna do t’i subvencionojé OJQ-t€. Ku
gshté tani dallimi? Pér ¢do muaj t’i paguash minimum 350€, plus mirémbajtja. S& paku t&€ na sqarohet se gka po
votojmé? Nuk e pérmenda rastésisht Drejtoring e Kulturés, q€ prej saj marrin shumg OJQ subvencione me nga 500-
1000€ pér aktivitete kulturore dhe gjaté vitit asnjé aktivitet nuk béhet, shumé pak ose formalisht. Prandaj, kjo shi&pi
mund t& shfryt€zohet dhe t& béhet funksionale né bashképunim me Drejtoriné e Bujqésisé, me verétaré, me
gastronomeé etj... Eshté kontradikté t& thuhet g& komuna ka investuar né mirémbajtje dhe gjithashtu themi g& do t’i
subvencionojmeé.
Kryetari: Nuk besoj q& éshté kontradikté, sepse &shté komponenta “shoqéri civile” &shté e pércaktuar. Uné thash q&
subvencione pér shogéri civile ka gjithkah dhe gjithashtu mund ta shirytézojné t€ drejtén pér aplikim pér subvencion
pér zhvillimin e programit t& tyre. Mos ta harrojmé faktin q& kur t& vendoset pér kritere nga komisioni, gjithashtu
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vendoset se ¢faré plani vietor t& punés duhet ta keté nj& OJQ kur t& konkurron, Pér moment né at€ shtépi e kemi vetém
nj& aktivitet, festivalin e vieljes sé rrushit. Duhet t& specifikohet se ¢faré roli dhe funksioni ka shfrytézuesi i objektit.
350€ q& éshté aty edhe uné e kam t& paqarté, zyra ligjore na shpjegon mé voné. Do t€ jet€ vend i pérshtatshém pér
shumé takime dhe pér shumé aktivitete zyrtare, kulturore — artistike, turistike, panaire etj... Prandaj, &sht¢ miré qé
shogéria civile ta barté kété funksion, sepse komuna nuk ka kapacitete kadrovike. E ftoj Mirsadin € na ndihmojé€ né
két& pike pér kéto 350€.

Rasim Fazliu: I gartésuam gjérat mjaft. Mendoj q& vendimi duhet t€ jeté i qartg, t& plot€sohet edhe me propozimin
& e dhash uné dhe pastaj komisoni nuk mund t& del jashté vendimit.

Mirsad Shala: Faleminderit kryesues! Té€ nderuar anétaré t& kuvendit. T& gjitha propozimet q& ving né vendim mund
t& plotésohen. Duhet t& theksojmé q& OJQ-1& nuk jané profitabile, jang& persona juridiké. Mund € b&jmé ndryshime
edhe te qéllimi, vetém te ¢mimi duhet t& dakordohemi. Propozimi i ekzekutivit ka qeng 350€, nése keni propozime
té tjera, atéheré mund té& diskutohet. Te qé&llimi mund t&€ shtohet ajo q& tha baca Rasim.

Kryesuesi: Faleminderit Mirsad Shala! At&herg, t& nderuar kuvendaré, ng pikén g€ po diskutohet kuvendari Rasim
Fazliu ka kérkuar qé vendimit t’i shiohet edhe njé nen, q&¢ 0OJQ-ja mos & jet& profitabile dhe mos t& lejohen g€ t&
zhvillohen veprimtari biznesore. E kalojmé né votim, kush &shtg “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash
aprovohet propozmi 1 kuvendarit Rasim Fazliu.

Rromir Zhuniqi: Faleminderit kryesues! Pérderisa ne po kérkojmé q&¢ OJQ-ja q& pretendohet q&€ e merr € na
promovojé komunén né aspektin turistik dhe ne i vendosim qera 350€. Kérkoj q€ mos t€ jet€ géllimi i gerasé, por 1
projektit mé t& miré me t& cilin komuna mund t& promovohet mé shumé. Propozoj gé t€ higet krejt, ose t& jet€ njé
gera minimale,

Kryetar: Jam dakord me Rromirin! Un& propozoj qera 1, 2 apo 3€.

Kryesuesi: Tani e kalojmé né votim propozimin e Rromirit, q&€ propozoi t& higet qeraja dhe t& plot€sohet né bazé t&
rregullores. Kush éshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Kalon propozimi. E kalojmé vendimin n& votim me
propozimin e Rasimit dhe t& Rromirit. Kush &sht& “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Konstatoj q& unanimisht votohet
edhe pika ¢ pesté e rendit t& dités. Kthehemi né sall€ pas pauzés 1 oré...

6. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim té pronés s¢ paluajtshme té komunés, P-00301-3, zk -Bérnjak;

Erhan Morina: Faleminderit kryesues! Té nderuar anétaré & kuvendit, para jush keni vendimin pér formimin e
komisionit pér zbatimin dhe vierésimin e ofertave t& dhénies né shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, P-
00301-3 — shtépisé sé verés. Komisioni pérbéhet prej 5 andtaréve, dy prej tyre nga ekzekutivi, dy nga kuvendi dhe
njé nga shoqgéria civile,

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Vazhdojmé me propozimet pér komisione!

Hasan Pérboqi: AAK — nuk kemi propozim!

Ilir Pallqa: LVYV — ne propozojmé Defrim Kafexhiun!

Sejfallah Sejfullahu: PDK - nuk kemi propozim!

Kryesuesi: LDK-ja nuk &shté fare né sallé dhe na duhet edhe njé propozim.

Bejtullah Deliu: Pasiqé &shté krijuar Kjo situaté, ne propozojmé Sejfullah Sejfullahun.

Kryesuesi: Faleminderit! Atéheré komisioni nga kuvendit &sht€ Defrim Kafexhiu dhe Sejfullah Sejfullahu, 2 anétaré
do t& jens nga ekzekutivi dhe 1 nga sektori jogeveritar. E kalojm# n€ votim, kush &sht€ “pér”?... Kundér?... Konstatoj
q& unanimisht votohet edhe kjo pike e rendit € dités.



7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér subvencionimin e mbulimit t€ shpenzimeve t€ varrimit pér
vitin 2024;

Nénkryetari: Faleminderit kryesues! Para vetes e keni vendimin, ne e kemi pasur edhe mé herét két€ vendim dhe ju
kemi njoftuar & kodi &shté ndérruar, tani nuk e kemi prej mallrave dhe shérbimeve, por prej subvencioneve. N& hyrje
e keni t& paraparé pér kushtet, specifikimet, kriteret dhe procedurat té ndarjes s¢ subvencioneve. Jemi t€ vetédijshém
qé kryetari i komunés ka t& drejté g€ deri n& 1000€ t'i ndajé pér raste t€ ndryshme, mé shumé se 1000€ kérkohet
vendim nga kuvendi komunal. Kérkojmé votén tuaj qé ta autorizojmé kryetarin e komunés q& bashképunimi me
bashkésing islame t& vazhdojé, apo nése jané t€ interesuara edhe bashkésité tjera fetare. Shuma pér secilin rast pérséri
do t& jeté 220€,

Kryesuesi: Faleminderit nénkryetar Iska. Nése nuk keni ndonjé gjé tjetér, e vendosim né votim! Kush &shté “p&r™?...
Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash aprovohet edhe pika e shtaté.

8. Shqyrtimi i propozim-vendimit p&r caktimin e lokacionit pér ndértimin e stadinmit né Rahovec;

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues! [ nderuar kryetar, nénkryetar, kolegg, anétaré t€ kuvendit. Jemi obliguar gé t’ju
sjellim materialin fizikisht pér caktimin e lokacionit sot para seancés, sepse éshté njé afat atje né moment kur parcelat
ndahen, pér publikim &shté afati S dité. Pastaj &shté deklarata e faljes, 5 ditéshi tjetér pér nxjerrjen e certifikatés. Ju
falénderoj edhe sot edhe pér raste t& tiera kur nuk kemi arritur t’ju sjellim materialin me kohé. Jam shumé i nderuar,
q& pas njé pune t& jashtézakonshme t& kryetarit t& komungs, bashké me drejtorét e drejtorive, posagérisht t€ kulturés,
urbanizmit, t& asambleistéve, t& pronarit q& ka pasur njé vullnet t& miré, sot jemi para njé vendimi pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e stadiumit t& futbollit n& Rahovec. Béhet fjalé pér zon€ kadastrale né Bérnjak, prona &shi¢
né emér t& kompanisé “Stone Castle” me pronar Rrustem Gecaj, i cili me vullnet t& ploté dhe t& lirg, prej pjesés s¢
parcelés me nr. 231-6 q& &shté mé& shumé se 3.5 ha dhe parcela pas zbatimit t& deklaratés pér falje do 't kalojé
komunés dhe do ta merr nr. 231-8 me sipérfage 3.5 ha.

Ilir Pallga: Drejtor, te rruga kryesore, a keni arritur ndonjé mirékuptim? Stadiumi i bie t€ ndértohet né anén e djathté!
Afrim Orugi: Kjo parcelé me sipérfage 18 theksuar me ngjyré t& gjelbért, sipas PZhK-s& €sht€ e destinuar pér zoné
pér stadium. Sipas kétij planifikimi edhe vet& pronari ka paraparé rrugé (qasje) né drejtim t€ kétyre parcelave. Kjo
parcelé do t& kufizohet edhe me dy rrugé t& tjera. Do & realizohet qasja mé e miré ¢ mundshme pér stadium dhe pér
elementet tjera & kané t€ b&jné me kété planifikim.

Defrim Kafexhiu: Faleminderit kryesues! N& bazé t& kétij vendimi béhet falja e prongs, apo falja &shté b&ré? Sa do
té zgjas kjo procedure? Pér ¢éshtje t& rrugds, a pérfshihet n& vendimin pér falje? Apo vetém pronari me vullnet t&
mire do ta I& pér shfrytézim?

Afrim Orugqi: Procedura e faljes ka filluar, jemi né proces. Procedura i kap tre sektoré: ndarja, falja dhe zotimi i
kuvendit & komunés pér caktim t& lokacionit. Pastaj bashk& me pronarin, i cili ka shpreh déshiré t’ia falé komunés
kéto 3.5 ha nuk besoj qé do & kemi telashe pér rrugé.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Atéher#, e kalojmé né votim kété piké! Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?...
Unanimisht votohet edhe kjo piké e rendit t& dités. Vazhdojmé me piké shtese.

9, Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit 01Nr.197/24 i datés 29.02.2024 pér plotésimin e listés rezervé pér
emértimin e rrugéve dhe shesheve né Komunén e Rahovecit;

Albnor Mullabazi: Faleminderit kryesues! I nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé, asambleisté. Para jush keni
vendimin pér shfugizimin e vendimit 01Nr.197/24 i datés 29.02.2024 pér plotésimin e listés rezervé pér emértimin e
rrugéve dhe shesheve né Komunén e Rahovecit. Arsyeja pse ka ardhur ky shfuqizim €shté sepse vendimi ka shkuar
né Ministri & Mjedisit dbe Planifikimit Hapé&sinor. Ne kemi qen& n& koordinim € plot€ me agjencionin. Pas késaj,
agjencioni ka filluar me matjet n& terren. 50% e asaj qé iu kemi dérguar éshté larguar, me arsye € n€ at¢ 100m q¢
duhet t& emérohen rrugét nuk ka pasur dendési té shi€pive. N& kété seancé kérkoj shfuqizimin e kétij vendimi. Nd&rsa,



né seancén e prillit lista do t& jeté e pé&rmirésuar, me t& njéjtén listé t& emrave t€ pranuar prej Agjencionit t& Sistemit
t& Adresave.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi diskutime, € kalojmé né€ votim. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Me
shumicé votash votohet edhe kjo piké e rendit t& dités.

10. Shqyrtimin i Raportit t€¢ Komitetit t€ Auditimit té Brendsh&m;

Mirsad Shala: Faleminderit kryesues! I nderuar kryetar, nénkryetar, drejtorg, asambleisté. Para jush e keni raportin
vietor t€ punés té Komitetit t& Auditimit p&r vitin 2023. Jang mbajtur gjithsej 4 seanca, aq sa jané t& pércaktuara sipas
udhé&zimit administrativ. Jané shqyrtuar 6 raporte t€ nj&sisé s€ auditimit t€ brendshém pér drejtori pérkatése dhe né
sektoré t& tjera né& kuadér t& zyrés s& kryetarit. Vien t& theksohet se prej té gjitha raporteve jan¢ dhéné rekomandimet
e nevojshme pér kryetarin e komungs dhe pér drejtorité. Komiteti i Auditimit € ka miratuar edhe planin strategjik t€
njésisé sé auditimit t& brendshém pér 2024-2026.

Kryesuesi: Faleminderit Mirsad Shala! N& qoftése nuk kemi diskutime, atéherg, kalojmé né& pikén tjetér.

11. Shqyrtimi i informatés pér menaxhimin e Aseteve Komunale;

Erhan Morina: Faleminderit kryesues! Si ¢do vit tjetér, Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim dhe Turizém edhe késaj
radhe ka pérgatitur njé informaté pér menaxhimin e asateve komunale pér vitin 2023, Gjaté vitit 2023 jané formuar
4 komisione: Komisioni pér regjistrimin e pasurive jofinanciare, komisioni pér inventarizim té pasurive jofinanciare,
komisioni pér tjetérsim t& pasurive jofinanciare dhe komisioni pér asgjésimin e pasurive jofinanciare. T€ gjitha kéto
komisione t& formuara, i kané pérfunduar punén me koh& duke filluar nga procesi i regjistrimit t& aseteve,
inventarizimi, si dhe gjatg vitit 2023 nuk ka pasur tjetérsim dhe asgjésim té aseteve komunale. 709 asete jané jashté
pérdorimit, té cilat planifikojmé g€ gjaté vitit 2024 t'i shesim pé&rmes ankandit publik. Gjaté vitit 2023 pérmes
ankandit publik jang shitur asete t& papé&rdorura t& komunés, duke pérfshiré stufa t& démtuara t& shkollave, kalldaja,
dritare t& démtuara, kairika t&¢ démtuara dhe banka shkollore (t& gjitha né vleré 800€). Po ashtu, jané shitur edhe 4
vetura t& cilat kané qené jashté pérdorimit né vleré 4100€, si dhe njé kamion me rimorkio n& vleré prej 8050€. Totali
i t& gjitha aseteve t&€ shitura gjaté vitit 2023 ka gen& 12.950€.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! N& qoftése nuk kemi diskutime, kalojmé né€ pikén tjetér.

12. Shqyrtimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;

Afrim Orugi: Faleminderit kryesues! T& nderuar kuvendarg, para jush, sipas planit t& kuvendit e keni informatén pér
menaxhimin t& pronave komunale ndér vite. Pronat komunale jang rritur, kjo falé vendimit t& Kryeministrit Haradinaj.
N& até kohé ai ka marré vendim q& t’i kthehen komunés 34 ha gé¢ kan& qené né& menaxhim t€ Agjencionit Pyjor. 7 ha
né& zoné kadastrale n& Rahovec, si dhe vendimet tjera q€ vijng prej gjyqésorit. Shumé shpejt do té kalojé edhe prona
ku aktualisht &shté prona e benzingés. Sipas zonave, jané 34 zona dhe fatmirésisht né ¢do zoné t& komunés s& Rahovecit
ka proné komunale, Mendimi juridik &shté q& prona komunale edhe nése ka padi, nuk tjetérsohet, nuk bartet dhe nuk
prej mandatit t& paré kemi asnjé 1éndé té fituar nga ata q& e kané paditur komunén.

Defrim Kafexhin: E kam vetém njé pyetje apo kérkes nga drejtori. Nése ka mundési q& kété listé t& na pércjellésh
me email zyrtar, T’1 mésojmé sakt lokacionet dhe objektet € komunés.

Kryesuesi: Faleminderit Defrim Kafexhiu! N& goftése nuk kemi diskutime, kalojmé né& pikén tjetér.

13. Shqyrtimi i informatés rreth Programit pér Banim pér vitin 2023,

Saranda Sallteku: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér té gjithé! Kjo informaté rrjedhé nga programi komunal
3 vjecar pér banim 2022-2025. Ky plan &shté aprovuar nga kuvendi i komunés s& Rahovecit 28.10.2022, Periudha
raportuese pér kété informaté nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Pérkundesjes Sociale &shté janar — dhjetor 2023.
Keérkesa pér banim social drejtuar drejtorisé soné kané qené gjithsej 13. Pas verifikimit nga zyrtarét pérgjegjés jané
pérzgjedhur 4 familje pér t’i mbéshtetur me strehim t& pérkohshém. Pakoja financiare e kétyre 4 familjeve &sht¢ 600€
né muaj.
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Kryesuesi: Faleminderit! A kemi ndonj€ diskutim?... Nése jo, at¢her€, t& nderuar anétaré kemi arritur né€ pikén e
fundit q& ka t&€ bé&j€ me pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve.
14, Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve — diskutimet e tyre;
Defrim Kafexhiu: Pérshéndetje edhe nj&heré pér t€ gjithé! Me voté t&€ kuvendit kjo pike kaloi si e fundit né rend dite.
Uné pérséri kérkoj prej grupit t& aleancés dhe ekzekutivit, ¢ edhe nése nuk ka nevojé t& vendoset n& votim, prej
seancén tjetér me mirékuptim kjo piké t& rikthehet si piké e dyt& e rendit t& dit&s. Kryetari thoté q& ne po tregohemi
pak xhentélmen, kétu mund t& tregoheni xhent&lmen duke e vendosur pérséri si t€ dytén me radh&. Né fund t& seancave
gjithmoné niveli 1 diskutimit &sht& 1 ulét dhe vullneti gjithashtu. Deri n€ fund t€ seancave, dyshoj q& as drejtorét nuk
do t& géndrojné né sallé. Mendimi im &shté ky, n&se déshirojmeé t& vazhdojmé me politiké, atgheré kéte piké mund ta
higni krejt, kemi forma t& tjera t& komunikimit me qytetarg. Tregohuni pak mé& xhentélmen, si piké e dyt€ ka qené mé
miré, si dhe arsyeja pér ta vendosur si t&€ fundit né rend dite €shté absolutisht e pagéndrueshme.
Kryetari: Do t& bisedoj me z& mé 1€ ulét, sepse sot jam munduar t& jem mé i kufizuar pér shkak t& pé&rvjetoréve gé 1
kemi. Pé&r mua fare nuk &shté me réndési a bisedohet né fund apo né fillim, kuvendi &shté arené e diskutimeve.
Kuvendi i komunés sot ka vendosur ndryshe dhe ju siguroj g€ jam gati uné dhe ekipi im pér ¢do seancé. Zakonisht,
asnj& vendim nuk duhet t& miratohet pa u diskutuar, por, vendimmarrja éshté pértej pikés sé& diskutimeve dhe pyetjeve.
Qytetarét ¢ komunés, presin vendime nga kuvendi i komunés. Nuk do t&€ doja t’i jap réndési m& shumé pikés sé&
diskutimeve, sesa vendimit pér lokacionin e stadiumit, apo edhe t€ bartjes s&€ mjeteve. Uné nuk e kam marrur kété
vendim, kuvendi e ka b&ré me voté, Sa pér mua, nése déshironi mbajmé edhe seanca t&€ vecanta me vetém njé piké t&
rendit t& dit€s. Mos harroni, debatit nuk i shmangna asnjgheré. Né pikén e diskutimeve ju siguroj q& edhe uné edhe
ekzekutivi me até q& dimé, do t’ju pérgjigjemi gjithmoné sakt, korrekt dhe pa vonesa n€ pérgjigje, sepse ka kryetar
komuna q& nuk pérgjigjet hig, as me pjesémarrje né kuvend. Uné nuk i takoj asaj bote dhe atij koncepti. Mbledhja
éshté njé heré né muaj dhe nuk kemi pung mé t&€ réndésishme sot se sa puna e kuvendit. Pérmdryshe, jam 1 hapur pér
kritika, por jo pér gjuhé fyese, sepse ka plot argumente dhe fakte g€ mund ta b&mé nj€ arené t& debateve konstruktive.
Xhentémen duhet me gené, pér mua vendoseni pérséri né votim, le t€ 1rin e dyta apo e treta, por keni vendosur ju dhe
ju siguro) @€ uné nuk kam vendosur.
Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! E kam nj& kérkesé t&€ qytetaréve t& fshatit Celing dhe t€ kryesisé sé fshatit. Mg
kan# autorizuar t’ju pyes se kur do t& béhet vendosja e fotografive n& varrezat e déshmoréve né Celing? Varrezat
paraprake qé& kang gené i kané pasur fotografité dhe &shté mirg t& realizohet kjo déshiré dhe kérkesé e tyre. Uné nuk
jam 1 njoftuar me procedurat q& kané qéné me herét, por po e béj si pyetje! Pyetja e dyté: Kryetar i nderuar, rruga
Fortesé - Celing &shté shumé e frekuentuar, sepse &shté rrugé e shkurtér dhe shumékush ia mbané “trup”. Ka 2 apo 3
vite q& po e diskutojmé kétu dhe po mé vie keq q& pérséri po e ngris t€ nj&jtén ¢éshtje. Eshté miré t& merrni hapa
konkret, sepse shumé gjaté shkoi kjo puné. Me két€ gjendje po béhet démtimi i makinave dhe gjithashtu puna mund
t& vie edhe te aksidentet. Nuk po flas politikisht, por kjo &shté& nevojé imediate q€ duhet t&€ rregullohet brenda 3-4 dite.
Kryetari: Rasim, n& kontratén e vjetér t€ ndértimi t€ varrezave né Celiné nuk ka qené 1 paraparé ndérrimi 1 fotografive
sepse ka gené pak problem né até koh&. N& kontratén e re pérséri nuk jané & paraparé pér shkak t€ ndjeshmérisé, por
ne do t’1 vendosim. E kemi lidhur kontratén e re dhe do t’1 vendosim fotografité. Rruga Fortesé — Celing &shté rrugé
e démtuar dhe po démtohet vazhdimisht. Sidoqoft& pér ato grapa pér t€ cilat po flet, e q& po rriten pérdité, ne kemi
kontraté pér riparime dhe me pérmirésimin e kohés do t’i jap prioritet s& paku rregullimit t& atyre gropave.
Vlora Vugitérna: Pérshéndetje! I nderuar kryetar, n&nkryetar, kolegé, drejtorg, media. Sot dua ta ngris njé shqetésim
t& t& gjithé banoréve & marrin shérbime n& QKMF né Rahovec, Besoj g€ e dini pér cka &shté fjala, sepse kam reaguar
edhe né rijetet sociale si shteqésim. Drejtoria e Shéndetésisé para dy muajve ka marré vendim qé pediatria pas orés
14:00 t& mos punojé. Kéta pacienta ta “programojng” s€émundjen e tyre &€ para or€s 14:00, ose pérndryshe, detyrohen
qé& shérbimet t’1 marrin né njésin€ e mjekésisé familjare n€ Rahovec. E para, kérkojmé logari pse ka ardhur deri te
ky vendim, duke e ditur q& ka pasur pediatér n€ pediatri, zakonisht 2 pediatér para dite, pasdite asnj&. Kjo gjé pérséri
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ka gend e mir® sepse f€mijét i kan€ marré shérbimet ndaras nga & riturit. E dyta, kéta fémijé q& po detyrohet t'i
marrin shérbimet pas orés dy né njésiné e mjekésisé familjare. Kryetar, a e dini se fémijét shérbimet i marrin né &
njé&jtén dhomé me pacienta tjeré, pérkundér g& ju e keni veguar njé dhomé, mirépo ajo nuk funksionon! Kryetar, a e
dini se fémija shkon aty qé 1€ shérohet nga njé virus, e del duke i marrg 100 viruse t& tjera. A jeni né dijeni q& i njéjti
f8mij& po inhalohet me t& nj€jtin aparat t€ inhalimit me t& rriturin. A jeni né dijeni qé fémija kur t& shkon aty, e sheh
njé & rritur duke e pastruar njé plag, gjé qé ndikon né psigikén e tij. A e dini g& josecili ka mundési q& fémijén ta
dérgojé né& privat dhe detyrohet g& shérbimet t'i merr né njésin e mjekésisé familjare. A e dini se shumica e stafit t&
mjekéve kané gené kundér kétij vendimi, sepse po krijohet tollovi e madhe. Pérkundér késaj, ju keni dalur pérséri me
nj€ vendim, i cili rrezikon shéndetin dhe nuk e shéron. Kérkoj pérgjigje nga drejtoresha, si dhe né emér t& pacientéve
t€ Komunés s€ Rahovecit kérkoj qé pediatria & kthehet ashtu si¢ ka gené mé herét, me dy orare.
Saranda Sallteku: Faleminderit Vloré pér pyetjen. Né QKMF asnjéheré nuk ka pasur pediatér né ndérrimin e dyté,
prej ores 14:00 deri ng 21:00, por punon mjeku i pérgjithshém familjar. Vendimet nuk i marrim ne, Eshté késhilli
drejtues dhe drejtori i QKMF-s¢ ai q€ 1 merr vendimet dhe i bén oraret. Sa i pérket inhalimit, &shté dhomé e veganté
pér fEmijé,
Vlora Vugitérna: E ceka gé paradite kané gené dy pediatér, pasdite asnj& dhe nuk e di pse nuk ka pasur. Do t& ishte
miré t&€ ndahen, nj¢ paradite, njé pasdite. Mirépo, pérséri kjo e ka pasur njé t& miré sepse fémijét shérbimet i kané
marrur t€ ndaré nga € rriturit. Tani, &shté shumg e vértet& q& shérbimet i marrin né t& njejtén dhoms me t& rriturit dhe
inhalohen bashké me t& rritur, kam fakte.
Saranda Sallteku: Vlora, n€ kujdesin primar shéndetésor pediatri nuk punon pas orés 14:00, &shté e rregulluar me
ligj dhe nuk mund ta detyrojmé t€ punon. Aty éshté mjeku familjar i cili punon pér t€ gjithé pacientét. E veganté &shté
dhoma pér fémijét, inhalimin gjithashtu e kané t& vecants.
Vlora Vugitérna: Se di a jam e qart€, apo jo? Nuk po kérkoj qé pediatri t& punojé pasdite, por, kérkoj qé shérbimet
1 marrim pérséri né pediatri.
Kryetari: Faleminderit kryesues! Vlora i paragiti disa shqet&sime interesante dhe mé béri nder, sepse uné di shumg
gj€ra, por jo té gjitha. T& falénderoj pér kéto shqetésime! Uné e di q& ne b&jmé vetém politika shéndetésore né nivel
tokal, me kapacitetet q¢ i ka drejtoria dhe komuna. Ju e dini q& e keni miratuar njé statut kétu, ti gjithashtu e ke ngrité
dorén p&r miratimin e statutit t&¢ QKMF-s&. Megjithatg, shérbimet né mjetin e QMF-ve dhe AMF-ve dita e dités po
pérmirésohen dhe jan¢ mé cilésore, duke u rritur kénagshméria e pacientéve. A ka defekte organizative? Gjithésesi
po! T€ premtoj g€ né takimin e radhés, pyetjet e tua do t’ju bé&j atyre dhe e shikoj nése pérgjitjet ¢ Sarandés a ishin t&
sakta, si dhe shqetésimet e tua a ishin reale?
Merisa Sharku: Pérshéndetje pér t€ gjithé. Dua té flas pér nj& problem qé ka ndodhur ng sheshin qéndror. Ka ndodhur
ri€shqitja e pusetés, pastaj ka rrjedhur uji dhe ka béré déme né hidroizolimin e vendosur prej kompanisé q& i kryen
punimet aty. K&t€ shqetésim e kam ngritur menjéheré né rjetet sociale. Cila do t€ jeis zgjidhja e kétij problemi nga
komuna dhe kompania? Duke € ditur réndésiné e hidroizolimit dhe mos t& ving problemet tutje né parkingun e sheshit
géndror.
Albnor Mullabazi: Faleminderit kryesues! Po, &shté e verteté q& gjaté punimeve kemi pasur njé rréshqitje té pusetés
dhe vendi i punés né parking &sht€ mbushur me ujé. Betoni i varfér q¢ ka qené aty &shté démtuar. Sa i pérket izolimit,
per shkak t& sigurisé nuk kemi mundur t€ géndrojmé me até izolim. Izolimi q& &sht& bérg, pérkundér q& nuk &shté i
paraparé n€ kontraté, kompania e ka marré pérsipér duke pérdorur aditiv né beton. Sa i pérket pusetés, gypi i kolektorit
qé &shté i qytetit kalon népér stadium dhe pa u zhvendosur stadiumi, nuk mund t& ndérhyjmé né até pjesé. Pér moment
Jemi duke e mirémbajtur dhe né moment qé e b&§jmé zhvendosjen e stadiumit, aty do & béhet gypi i ti i kolektorit.
Merisa Sharku: S€ pari, e kam t€ qarté q& vendosja e asaj pusete ka geng zgjidhje e pérkohéshme. Por, zgjidhja e
pérkohéshme &shté dashur t€ jeté pak mé e mirg, ashtu sig éshté tani. Kam gené né vend t& ngjarjes dhe e ka paré q&
&shté béré njé perforcim i mir€ i gypit. Herén e paré nuk &shté paraparé q& do t& keté presion t& ujit dhe ajo pusets do
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té bie. E dyta, nuk &shté aq e thjesht puna e hidroizolimit, kéto gjéra duhet t€ parashihen tani dhe jo t’i lémé g€ né t&
ardhmen aty té shfagen probleme t& ndryshme. Pérderisa e keni vendosur tani aditivin, pse atéheré mé herét kompania
ka béré shpenzime duke e vendosur hidroizolimin, pérderisa nuk ka pasur nevojé.

Albnor Mullabazi: Nuk e thash qé ka pasur nevojé, apo jo! Izolimi &shté bé. Eshté vendosur betoni i varfér, izolimi
dhe pérsori betoni i varfér. Gjaté pérmbysjes me ujé, ngritje t&€ betonit t& varfér kemi pasur vetém né njé vend. Izolimi
né até pjesé nuk éshté démtuar, por pér ta rritur siguring e kemi pérdorur edhe aditivin. Sa i pérket pusetés, puseta ka
qené ekzistuese, por pér shkak té gérmimit qé ka ndodhur né até an&, né€ anén tjetér gypi nuk e ka pérballuar.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Atéheré, nése nuk kemi pyetje dhe diskutime t& tjera, e quaj t&€ mbyllur mbledhje.
Duke iu falénderuar pér vémendje, shihemi né mbledhjet e radhés.
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